
  

 

14883/21   el/rk 1 

 JAI.B  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 9. prosince 2021 
(OR. en) 
 
 
14883/21 
 
 
 
 
SCH-EVAL 160 
SCHENGEN 97 
COMIX 622 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Datum: 9. prosince 2021 

Příjemce: Delegace 

Č. předchozího 
dokumentu: 

14764/21 

Předmět: Závěry Rady o splnění nezbytných podmínek pro plné uplatňování 
schengenského acquis v Chorvatsku 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o splnění nezbytných podmínek pro plné uplatňování 

schengenského acquis v Chorvatsku, které Rada schválila na zasedání konaném dne 

9. prosince 2021. 

 

_____________ 

 

 



 

 

14883/21   el/rk 2 

PŘÍLOHA JAI.B  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady o splnění nezbytných podmínek 

pro plné uplatňování schengenského acquis v Chorvatsku 

 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

PŘIPOMÍNAJÍC, ŽE: 

 

1. V čl. 4 odst. 2 aktu o přistoupení Chorvatska1 se stanoví, že ustanovení schengenského acquis, 

jak bylo začleněno do rámce Evropské unie, a aktů na ně navazujících nebo s ním jinak 

souvisejících, která nejsou uvedena v odstavci 1 téhož článku, jsou závazná pro Chorvatsko ode 

dne přistoupení, avšak jsou v Chorvatsku použitelná pouze na základě rozhodnutí Rady 

vydaného za tímto účelem poté, co bylo podle platných schengenských postupů pro 

vyhodnocování ověřeno, že podmínky nezbytné pro uplatnění všech příslušných částí acquis 

byly v Chorvatsku splněny, včetně účinného uplatňování všech schengenských pravidel 

v souladu s dohodnutými společnými standardy a se základními zásadami. Rada přijme uvedené 

rozhodnutí v souladu s použitelnými postupy a zohlední zprávu Komise potvrzující, že 

Chorvatsko nadále plní závazky přijaté v rámci přístupových jednání týkající se schengenského 

acquis. 

 

2. Dopisem ze dne 6. března 2015 Chorvatsko oznámilo, že je od 1. července 2015 připraveno 

zahájit schengenský hodnotící proces ve všech příslušných oblastech politiky, aby Rada mohla 

přijmout rozhodnutí o plném uplatňování schengenského acquis. 

                                                 

1 Akt o podmínkách přistoupení Chorvatské republiky a o úpravách Smlouvy o Evropské unii, 

Smlouvy o fungování Evropské unie a Smlouvy o založení Evropského společenství pro 

atomovou energii (Úř. věst. L 112, 24.4.2012, s. 21). 



 

 

14883/21   el/rk 3 

PŘÍLOHA JAI.B  CS 
 

3. Dne 25. dubna 2017 bylo přijato rozhodnutí Rady (EU) 2017/7332 o uplatňování ustanovení 

schengenského acquis týkajících se Schengenského informačního systému v Chorvatské 

republice. Toto rozhodnutí umožnilo předávat Chorvatsku údaje SIS. Konkrétní používání 

těchto údajů umožnilo Komisi ověřit, zda Chorvatsko správně uplatňuje ustanovení 

schengenského acquis týkající se SIS. 

 

4. Platné schengenské hodnotící postupy jsou stanoveny v nařízení Rady (EU) č. 1053/20133. 

Schengenské hodnocení Chorvatska probíhalo v souladu s čl. 1 odst. 1 písm. b) uvedeného 

nařízení. V letech 2016 až 2020 ověřovaly týmy složené z odborníků Komise i členských států 

uplatňování schengenského acquis Chorvatskem v oblasti ochrany údajů, policejní spolupráce, 

společné vízové politiky, správy vnějších hranic, navracení, Schengenského informačního 

systému, palných zbraní a justiční spolupráce v trestních věcech. Výsledkem tohoto procesu 

byla řada hodnotících zpráv přijatých Komisí v letech 2016 až 2019 se zjištěními 

a hodnoceními, jakož i doporučení ohledně nápravy zjištěných nedostatků přijatá Radou. 

V návaznosti na doporučení Rady a v souladu s článkem 16 nařízení (EU) č. 1053/2013 

předložilo Chorvatsko Komisi a Radě akční plány popisující, jak napraví nedostatky zjištěné 

v příslušných hodnotících zprávách. Na základě obdržených navazujících zpráv Komise 

posuzovala, zda jsou akční plány plně prováděny, a pravidelně o tom informovala Pracovní 

skupinu pro schengenské záležitosti Rady. Komise uzavřela akční plány pro hodnocené oblasti; 

poslední akční plán v oblasti správy vnějších hranic byl uzavřen dne 2. února 20214. 

                                                 
2 Úř. věst. L 108, 26.4.2017, s. 31. 
3 Nařízení Rady (EU) č. 1053/2013 ze dne 7. října 2013 o vytvoření hodnotícího 

a monitorovacího mechanismu k ověření uplatňování schengenského acquis a o zrušení 

rozhodnutí výkonného výboru ze dne 16. září 1998, kterým se zřizuje Stálý výbor pro 

hodnocení a provádění Schengenu (Úř. věst. L 295, 6.11.2013, s. 27). 
4 Ares(2021)890120 – uzavření akčního plánu v oblasti správy vnějších hranic – hodnocení 

Chorvatska – přezkum 2019 – oznámeno Pracovní skupině pro schengenské záležitosti na 

jejím neformálním zasedání dne 1. února 2021 a Radě pro spravedlnost a vnitřní věci na 

jejím neformálním zasedání dne 12. března 2021. 



 

 

14883/21   el/rk 4 

PŘÍLOHA JAI.B  CS 
 

5. Dne 22. října 2019 zveřejnila Evropská komise sdělení5 o ověření plného uplatňování 

schengenského acquis Chorvatskem, v němž dospěla k tomuto závěru: „Komise se domnívá, že 

Chorvatsko přijalo opatření nezbytná k zajištění toho, aby byly splněny nezbytné podmínky pro 

uplatňování všech příslušných částí schengenského acquis. Chorvatsko však bude muset 

pokračovat v důsledné realizaci všech probíhajících opatření, zejména v oblasti správy vnějších 

hranic, aby všechny podmínky i nadále splňovalo.“ 

 

6. V tomtéž sdělení Komise rovněž potvrdila, že „Chorvatsko pokračuje v plnění závazků 

souvisejících s schengenským acquis, jež přijalo během přístupových jednání“. Rada zdůrazňuje 

význam soustavného plnění těchto závazků. 

 

7. Ověření, zda Chorvatsko splnilo podmínky nezbytné pro uplatňování všech příslušných částí 

schengenského acquis, je předběžnou podmínkou pro to, aby Rada mohla přijmout rozhodnutí 

o uplatňování schengenského acquis v plném rozsahu a o zrušení kontrol na vnitřních hranicích, 

jež z tohoto uplatňování vyplývá. 

 

8. Účelem těchto závěrů Rady je stanovit, že Chorvatsko, které podstoupilo celý hodnotící postup, 

splňuje všechny podmínky uplatňování všech příslušných částí schengenského acquis. 

 

9. Schválením těchto závěrů Rady není dotčeno přijetí rozhodnutí Rady o uplatňování 

schengenského acquis v plném rozsahu. 

 

                                                 
5 Dokument COM(2019) 497 final, 22.10.2019. 



 

 

14883/21   el/rk 5 

PŘÍLOHA JAI.B  CS 
 

10. Rada opakuje, že je důležité dále posílit schengenský prostor, včetně probíhajících jednání 

o účinném hodnotícím a monitorovacím mechanismu. S ohledem na přistoupení Chorvatska 

k schengenskému prostoru se Chorvatsko vyzývá, aby i nadále usilovalo o důsledné provádění 

schengenského acquis, jakož i závazků souvisejících se schengenským acquis. 

 

V tomto ohledu a s ohledem na výše uvedené, 

 

DOSPĚLA K ZÁVĚRU, ŽE: 

‒ Chorvatsko splnilo nezbytné podmínky pro uplatňování všech částí schengenského acquis. 

‒ Předběžné podmínky byly tedy splněny a Rada může přijmout rozhodnutí uvedené v čl. 4 

odst. 2 aktu o přistoupení Chorvatska, které umožní zrušení kontrol na vnitřních hranicích. 

‒ S ohledem na přistoupení Chorvatska k schengenskému prostoru se Chorvatsko vyzývá, aby 

i nadále usilovalo o důsledné provádění schengenského acquis, jakož i závazků 

souvisejících se schengenským acquis. 

 


		2021-12-10T10:43:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



